
5. Spieltag Verbandsliga Baden in Singen

     Saison 2015

06.09.2015

Schiedsgericht

Oberschiedsrichterin Beate Wolff BSV Ohlsbach

Schiedsrichter Wolfgang Schumacher 1. MGC Tuttlingen

Schiedsrichter Andreas Ritzert MC Ilvesheim

Turnierleiter Uli Hengstler 1. BGC Singen

Besondere Vorkommnisse Harald Baumann (BSV Ohlsbach)

Abbruch wegen Krankheit nach Runde 2

Basisturniernote: 103,492

Tabellenstand alt

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. BSV Ohlsbach 2013 26 26,840                 

2. MGC Sulzfeld 2063 20 27,510                 

3. 1. MGC Tuttlingen 2072 20 27,630                 

4. MC Ilvesheim 2101 14 28,010                 

5. 1. BGC Singen 2461 0 32,810                 

Tabellenstand heute

1. 1. MGC Tuttlingen 626 8 31,300                 

2. MGC Sulzfeld 656 6 32,800                 

3. BSV Ohlsbach 665 4 33,300                 

4. MC Ilvesheim 671 2 33,500                 

5. 1. BGC Singen 682 0 34,100                 

Tabellenstand neu

1. BSV Ohlsbach 2678 30 28,189                 

2. 1. MGC Tuttlingen 2698 28 28,400                 

3. MGC Sulzfeld 2719 26 28,621                 

4. MC Ilvesheim 2772 16 29,178                 

5. 1. BGC Singen 3143 0 33,084                 

Singen, 06.09.2015

Für die Richtigkeit:

Uli Hengstler (Turnierleiter)



Mannschaften

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 1. MGC Tuttlingen

Hans Stolt 1. MGC Tuttlingen e.V. 33      30 27    31 121  30,300  

Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. 29      33 30    31 123  30,800  

Silvia Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V.

Jochen Hänßler 1. MGC Tuttlingen e.V. 33      34 67    35,500  

Bianca Langenbacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 36 34    70    35,500  

Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. 29      35 31    30 125  31,300  

Wolfgang Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 33      26 32    29 120  30,000  

157    160 154  155 626  31,300  6

2 MGC Sulzfeld

Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 33      31 27    29 120  30,000  

Thomas Fassl MGC Sulzfeld e.V. 38      38 33    40 149  37,300  

Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 36      33 36    31 136  34,000  

Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld e.V. 35      35 29    29 128  32,000  

Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. 32      32 27    32 123  30,800  

174    169 152  161 656  32,800  22

3 BSV Ohlsbach

Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 28      32 32    31 123  30,800  

Jean-Daniel Hofstetter BSV 82 Ohlsbach e.V. 36      33 31    37 137  34,300  

Harald Baumann BSV 82 Ohlsbach e.V. 35      37 72    36,000  

Werner Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. 35      36 31    31 133  33,300  

Hans-Georg Hildenbrand BSV 82 Ohlsbach e.V. 30    35 65    35,300  

Roland Brack BSV 82 Ohlsbach e.V. 31      36 33    35 135  33,800  

165    174 157  169 665  33,300  17

4 MC Ilvesheim

Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 35      33 30    37 135  33,800  

Andreas Ritzert MC Ilvesheim e.V. 41      43 27    39 150  37,500  

Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. 36      40 30    35 141  35,300  

Michael Hofmann MC Ilvesheim e.V. 37      32 29    30 128  32,000  

Manuel Fugazza MC Ilvesheim e.V. 31      25 30    31 117  29,300  

180    173 146  172 671  33,500  34



5 1. BGC Singen

Betina Linke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 38 38    43,300  

Angelika Pia Ringler 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 38      35 35    108  37,000  

Horst Linke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 32      39 36    38 145  36,300  

Michael Kitzing 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 31      38 32    35 136  34,000  

Kevin König 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 34      33 32    29 128  32,000  

Christina Linke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 29      33 34    31 127  31,800  

164    178 169  171 682  34,100  14



Gesamtrangliste

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Manuel Fugazza MC Ilvesheim e.V. 30940 31 25 30 31 29,300  6 117

2 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 24727 33 31 27 29 30,000  6 120

3 Wolfgang Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 31332 33 26 32 29 30,000  7 120

4 Hans Stolt 1. MGC Tuttlingen e.V. 18249 33 30 27 31 30,300  6 121

5 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 548 28 32 32 31 30,800  4 123

5 Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. 34359 29 33 30 31 30,800  4 123

7 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. 30400 32 32 27 32 30,800  5 123

8 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. 36288 29 35 31 30 31,300  6 125

9 Christina Linke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 37415 29 33 34 31 31,800  5 127

10 Kevin König 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 65818 34 33 32 29 32,000  5 128

11 Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld e.V. 35026 35 35 29 29 32,000  6 128

12 Michael Hofmann MC Ilvesheim e.V. 30938 37 32 29 30 32,000  8 128

13 Werner Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. 28040 35 36 31 31 33,300  5 133

14 Roland Brack BSV 82 Ohlsbach e.V. 47419 31 36 33 35 33,800  5 135

15 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 40617 35 33 30 37 33,800  7 135

16 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 40559 36 33 36 31 34,000  5 136

17 Michael Kitzing 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 37762 31 38 32 35 34,000  7 136

18 Jean-Daniel Hofstetter BSV 82 Ohlsbach e.V. 65213 36 33 31 37 34,300  6 137

19 Hans-Georg Hildenbrand BSV 82 Ohlsbach e.V. 5040 38 38 30 35 35,300  8 141

20 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. 35267 36 40 30 35 35,300  10 141

21 Bianca Langenbacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 33485 36 36 34 36 35,500  2 142

22 Jochen Hänßler 1. MGC Tuttlingen e.V. 22800 33 38 37 34 35,500  5 142

23 Horst Linke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 37973 32 39 36 38 36,300  7 145

24 Angelika Pia Ringler 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 38262 38 35 35 40 37,000  5 148

25 Thomas Fassl MGC Sulzfeld e.V. 40560 38 38 33 40 37,300  7 149

26 Andreas Ritzert MC Ilvesheim e.V. 43368 41 43 27 39 37,500  16 150

27 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 20690 40 42 39 36 39,300  6 157

28 Betina Linke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 65182 44 42 49 38 43,300  11 173

29 Silvia Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 66672 42 45 42 50 44,800  8 179

30 Harald Baumann BSV 82 Ohlsbach e.V. 65195 35 37 36,000  2 72
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